
RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
31 oktober 2022

Zaaknummer:
583034

Onderwerp:
Verordening bekostiging 
leerlingenvervoer Albrandswaard 
2023

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 13 september 2022;

gelet op 

Wet op het primair onderwijs
Wet op het voortgezet onderwijs
Wet op de expertisecentra; 

BESLUIT:
1. de verordening bekostiging leerlingenvervoer Albrandswaard 2023, onder gelijktijdige intrekking van 
de verordening leerlingenvervoer Albrandswaard 2022, vast te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 31 oktober 2022.



Voorstel

Onderwerp: 
Verordening bekostiging leerlingenvervoer 
Albrandswaard 2023

College van burgemeester 
en wethouders 
13 september 2022

Zaaknummer
583034
 

Portefeuillehouder
Mieke van Ginkel

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
j.brandwijk@bar-organisatie.nl
 

Geadviseerd besluit
1. de verordening bekostiging leerlingenvervoer Albrandswaard 2023, onder gelijktijdige intrekking van 
de verordening leerlingenvervoer Albrandswaard 2022, vast te stellen.



Raadsvoorstel
Inleiding
De gemeenteraad heeft de wettelijke plicht een regeling vast te stellen voor de bekostiging van 
leerlingenvervoer. Op dit moment maakt de gemeente gebruik van de verordening leerlingenvervoer 
Albrandswaard 2022. Het voornaamste deel van de inhoud en opzet stamt uit 2018. De 
ontwikkelingen in het sociaal domein en specifiek in het passend onderwijs vragen om een actualisatie 
van de verordening. Daartoe dient de verordening leerlingenvervoer Albrandswaard 2022 te worden 
gewijzigd.

Beoogd effect
De verordening zorgt voor een goede juridische basis zodat kinderen in de gemeente Albrandswaard 
gebruik kunnen maken van leerlingenvervoer. 

Argumenten
1.1 De verordening dient gewijzigd te worden
De verordening dient geactualiseerd te worden als gevolg van ontwikkelingen in het passend 
onderwijs.
1.2 Wijziging is in lijn met modelverordening VNG
Voor de actualisatie is de nieuwe modelverordening van de VNG als uitgangspunt genomen.

Overleg gevoerd met
Intern: portefeuillehouder, beleidsadviseurs Wmo, kwaliteitsmedewerker, toegangsmedewerkers 
leerlingenvervoer, juridische zaken.
Extern: samenwerkingsverbanden: RiBA, Koers VO en Berséba.

Kanttekeningen
N.v.t.

Uitvoering/vervolgstappen
De voorwaarden uit de verordening worden vanaf de dag na de datum van bekendmaking gebruikt bij 
het beoordelen van aanvragen leerlingenvervoer. 

Financiën
De voorwaarden voor het gebruik maken van het leerlingenvervoer zijn in de verordening vastgelegd. 
De taken worden uitgevoerd binnen de bestaande begrotingskaders. 

Communicatie/participatie na besluitvorming
De nieuwe verordening wordt op de bij wet bepaalde wijze gepubliceerd. De nieuwe verordening is te 
raadplegen op lokaleregelgeving.overheid.nl.

Voorstel
Inleiding
De gemeenteraad heeft de wettelijke plicht een regeling vast te stellen voor de bekostiging van 
leerlingenvervoer. Op dit moment maakt de gemeente gebruik van de verordening leerlingenvervoer 
Albrandswaard 2022. Het voornaamste deel van de inhoud en opzet stamt uit 2018. De 
ontwikkelingen in het sociaal domein en specifiek in het passend onderwijs vragen om een actualisatie 
van de verordening. Daartoe dient de verordening leerlingenvervoer Albrandswaard 2022 te worden 
gewijzigd.

Beoogd effect
De verordening zorgt voor een goede juridische basis zodat kinderen in de gemeente Albrandswaard 
gebruik kunnen maken van leerlingenvervoer. 

Argumenten
1.1 De verordening dient gewijzigd te worden
 De verordening dient geactualiseerd te worden als gevolg van ontwikkelingen in het passend 
onderwijs.
1.2 Wijziging is in lijn met modelverordening VNG
Voor de actualisatie is de nieuwe modelverordening van de VNG als uitgangspunt genomen.



2.1 Reageren op het ontvangen advies
De Maatschappelijke Adviesraad Albrandswaard heeft gevraagd advies uitgebracht op de actualisatie 
van de verordening. Met het versturen van de antwoordbrief wordt daarop een reactie gegeven.

Overleg gevoerd met
Intern: portefeuillehouder, beleidsadviseurs Wmo, kwaliteitsmedewerker, toegangsmedewerkers 
leerlingenvervoer, juridische zaken.
Extern: samenwerkingsverbanden: RiBA, Koers VO en Berséba.

Kanttekeningen
N.v.t.

Uitvoering/vervolgstappen
De voorwaarden uit de verordening worden vanaf de dag na de datum van bekendmaking gebruikt bij 
het beoordelen van aanvragen leerlingenvervoer. 

Financiële informatie
De voorwaarden voor het gebruik maken van het leerlingenvervoer zijn in de verordening vastgelegd. 
De taken worden uitgevoerd binnen de bestaande begrotingskaders. 

Juridische zaken
De verordening is aangepast in lijn met het wettelijk kader en de norm verordening van de VNG.

Duurzaamheid
N.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
De nieuwe verordening wordt op de bij wet bepaalde wijze gepubliceerd. De nieuwe verordening is te 
raadplegen op lokaleregelgeving.overheid.nl.

Bijlagen
1. Wijzigingen op hoofdlijnen - verordening bekostiging leerlingenvervoer Albrandswaard 2023.docx
2. MAA advies bekostiging leerlingenvervoer 2023.pdf
3. Antwoordbrief MAA advies bekostiging leerlingenvervoer 2023.docx
4. Resultaten Enquete Doelgroepenvervoer.pdf
5. Raadsbesluit - Verordening bekostiging leerlingenvervoer Albrandswaard 2023.docx
6. 583034 Raadsbesluit Verordening bekostiging leerlingenvervoer Albrandswaard 2023
7. 583034 Verordening bekostiging leerlingenvervoer Albrandswaard 2023


